READC1 tYIRLEypEREIt\ DA SIL

SALA DAS SESSrE, 17 de abr" 8 6!

SALA DAS SESWES 7 de abril

D 	EY PEREIR

REQUERIMENTO N.° 20/86,
ExmO Senhor Presidente da Câmara.  Municipal da Cabo Frio.

REjEIT ADO
Pr_e)raQ 'OTOS

LÁT1
REAUEIRCàDouta Mes4n orma regj

mental, seja enviado expediente ao CxcelentIseimo
 Senhor

Prefoito Municipal, solicitando as seguintes i
nformagSes;

1 . Quanto a Prefeitura Municipal arrecadou

na Cobrança' da-  taxa irregular para estacionamento 	na

Praia do Forte ?

2 - Quantos meses durou arnopernSou

3 . Quantas velculos foram abordados

4 . Que categoria funcional efetuou a Cobran

ça da taxa

5 . Por que no se enviou Mensagem 	CSméra

para tornar legal a cobrança da taxa

.autor.

3,USTIFICATIVA

O conceituado Jornal "AQUI", em seu t 85, g,

trave do seu editorial, faz denuncias da mai
or grevid2

de, no mesmo tempo nm que indaga do Executivo
 Municipal

sobre outra sElrie de questIies.

As informa4os que solicitamos acima, tem co

mo objetivo esclarecer a opiniSo páblica de Ca
bo Frio so

bre tais denáncias, algm de mostrar a preocu
pa4o do Po

dar Legislativo no trato com a Coisa PtIblica,
pondo em

pratica uma-das mais importantes prerrogativ
as do Leia

lador, que a da fiscalizaç'go do Executivo Mun
icipal:;

. autor.

nif.